2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  18.01.2016		№     97

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 21 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 21 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска
	Б. В. Буреев

Колеснева
2275070
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 18.01.2016 № 97

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 21 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной
дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

____________

[image: ]

Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием площади образуемых
 и изменяемых земельных участков и их частей, а также вида разрешенного использования образуемых
земельных участков в соответствии с проектом планировки территории

	Учетный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный номер кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования
образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь
образуемых и изменяемых
земельных участков и их частей, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	54:35:091365
	Многоквартирные 5 – 8-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками;
многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками;
многоквартирные 14 – 18-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками;
многоквартирные 19 – 25-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками;
многоквартирные 26 – 50-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	1,2902
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, 8

	2
	54:35:091365
	Объекты коммунального назначения
	0,1881
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, 26а

	3
	54:35:091370
	Здания общественного назначения
	0,0704
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, 26б

	4
	54:35:091370
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,7004
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, 30

	5
	54:35:091370
	Многоквартирные 5 – 8-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,4044
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Российская, 3

	6
	54:35:091370
	Многоквартирные 5 – 8-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,4966
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Российская, 5/1

	7
	54:35:091370
	Железнодорожные пути; объекты железнодорожного транспорта
	0,1256
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, 21

	8
	54:35:091360
	Общественные здания административного назначения; здания общественного назначения
	0,1035
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, 23

	9
	54:35:091360
	Железнодорожные пути; объекты железнодорожного транспорта
	0,9700
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (15)

	10
	54:35:091345
	Гаражи (кроме индивидуальных капитальных гаражей); территории гаражных и гаражно-строительных кооперативов; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; подземные механизированные автостоянки с эксплуатируемой кровлей (площадки отдыха, спортивные площадки, игровые площадки, озелененные территории, иные объекты благоустройства)
	2,7108
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Героев Труда, 14/1

	11
	54:35:091345
	Гаражи (кроме индивидуальных капитальных гаражей); территории гаражных и гаражно-строительных кооперативов; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; подземные механизированные автостоянки с эксплуатируемой кровлей (площадки отдыха, спортивные площадки, игровые площадки, озелененные территории, иные объекты благоустройства)
	1,0930
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Героев Труда, 14/2

	12
	54:35:091345
	Здания общественного назначения; общественные здания административного назначения; магазины; объекты общест-венного питания; объекты дошкольного образования; объекты бытового обслуживания
	0,6932
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Героев Труда, 16

	13
	54:35:091345
	Здания общественного назначения
	0,6823
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, 4

	14
	54:35:091345
	Здания общественного назначения
	0,2064
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, 6

	15
	54:35:091365
	Озелененные территории общего пользования
	0,7873
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (18)

	16
	54:35:091365
	Озелененные территории общего пользования
	0,0593
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (16)

	17
	54:35:091365
	Озелененные территории общего пользования
	0,1674
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (28)

	18
	54:35:091370
	Озелененные территории общего пользования
	0,0216
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (23)

	19
	54:35:091360
	Озелененные территории общего пользования
	0,7038
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (17)

	20
	54:35:091360
	Озелененные территории общего пользования
	1,3596
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (5)

	21
	54:35:091345
	Автомобильные дороги общего пользования; автомобильные дороги необщего пользования; элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1199
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Героев Труда, (14/1)

	22
	54:35:091345
	Озелененные территории общего пользования
	0,1033
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (6)

	Итого:

	13,0571

______________

2

		5

Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к чертежу межевания территории с ото-бражением красных линий,             утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, ус-ловных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к территориям общего пользования
или имуществу общего пользования

	Условный
номер земельного участка на чертеже
	Учетный номер кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь земельного участка, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	15
	54:35:091365
	Озелененные территории общего пользования
	0,7873
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (18)

	16
	54:35:091365
	Озелененные территории общего пользования
	0,0593
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (16)

	17
	54:35:091365
	Озелененные территории общего пользования
	0,1674
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (28)

	18
	54:35:091370
	Озелененные территории общего пользования
	0,0216
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (23)

	19
	54:35:091360
	Озелененные территории общего пользования
	0,7038
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (17)

	20
	54:35:091360
	Озелененные территории общего пользования
	1,3596
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, бульвар Молодежи, (5)

	21
	54:35:091345
	Автомобильные дороги общего пользования; автомобильные дороги необщего пользования; элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1199
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Героев Труда, (14/1)

	22
	54:35:091345
	Озелененные территории общего пользования
	0,1033
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Иванова, (6)

	Итого:

	3,3222

____________
image2.jpeg
Ipunoxexue
YEPTEX K MPOCKTY MEKEBAHUsI TEPPUTOPHH KBapTasia 21 B rpaHunax

ME)KCBAHHUSI TCPPUTOPHH C OTOOPAXKCHIEM KPACHBIX JIMHUI, yTBEPIKACHHBIX B COCTABE MPOCKTA IIIAHUPOBKY TEPPUTOPUH, JTNHUI OTCTYNa OT KPaCHBIX TPOCKTA IIAHMPOBKH TCPPUTOPHH, OTPAHHYCHHOI TPAHMLICH

JIMHUH B IENSAX ONPECTICHUA MECTa TOMyCTUMOTO Pa3MELICHN 3aHMI1, CTPOCHHUH, COOPYKCHHIT, TPaHUIl 00Pa3yeMbIX H H3MCHACMBIX 3EMEIbHBIX
y4aCTKOB Ha KaJaCTPOBOM ILIAaHE TEPPUTOPHUH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMEIbHBIX yIaCTKOB, I'PAHMI] TCPPUTOPHUI OOBEKTOB KyIbTyp-

NS

yn. lepoee Tpyda

ropoxa HoBocuOupcka, monocoit 0TBOAA JKENE3HOH J0POTH,
rpanuueii [TepBomaiickoro paiiona, B CoBeTckoM paiioHe

HOTO HACJEHs, TPAHMI] 30H C OCOOBIMH YCIOBHAMH HCIIOIb30BAHHUSA TEPPUTOPHIA, TPAHHUI] 30H ACHCTBHUS IMyOIMYHBIX CEPBUTYTOB

/\/ VcnoBHbIC 0003HAYCHHS

- KPaCHbIC JINHUH

- JINHUS OTCTYNa OT KPACHBIX JIUHUN B LESIX OmpeAcICHUA MECTa
JOMYCTUMOTO PA3MEIICHHS 31aHMi, CTPOEHUH, COOPYKEHUH

- TPaHULBL 06pa3yCMHX Y U3MCHACMBIX 3€MECJIBHBIX
Y4aCTKOB Ha KaZaCTPOBOM IUIAHE TCPPUTOPUN

- 00pa3yempie 3eMeIbHBIC yIACTKH, KOTOPBIE TOCIe
00pa3oBaHus OyayT OTHOCHTBCA K TEPPUTOPUAM
00IIEro MOIB30BAHMS HIIM HMYIIECTBY 00IIEr0

TIOTb30BAHHS
- TPAHHLIBI 30H C 0COOBIMH YCIOBHSAMH HCIIOB30BAHMS TEPPUTOPUH
y (OXpaHHBIC 30HBI BO3AYLIHBIX JUHUIi JIEKTPONEpeaay)
1 - YCJIOBHBIH HOMEP 00Pa3yeMOro 3eMEIbHOr0 y4acTKa

- TPAHHIIBI 30H NCHCTBHS TIAHUPYEMBIX K
(I YCTAHOBJICHHIO MyOIMYHBIX CEPBUTYTOB

yn. MleaHOBa - HauMCHOBAHHE 3IEMEHTA YTHIHO-TOPOKHOM CCTH

Mpunoxenus: 1. ITepeueHb 00pa3yeMbIX U H3MCHICMBIX 3EMEIbHBIX Y4aCTKOB Ha KaJaCTPOBOM
IUIaHE TEPPUTOPUH C yKA3aHUEM IUIOLIAAM 00Pa3yeMbIX M H3MCHIEMBIX
3EMENBHBIX YYaCTKOB M MX YaCTCil, @ TAKKC BHAA PA3PCLICHHOTO
HCIOIb30BaHUsI 00Pa3yeMbIX YY4aCTKOB B COOTBETCTBHH C IPOCKTOM
[UTAHUPOBKH TCPPUTOPHH.

2. IlepeveHp 0Opa3yeMBbIX 3¢MEIBHBIX YYaCTKOB, KOTOPBIC MOCIC 00pa30BaHMs
OyyT OTHOCHUTBCS K TEPPUTOPHUSM OOLIETO MOIB30BAHMS WM UMYILCCTBY
00LIEro MOJIb30BAHUSL.

image1.png